



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**



ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147
61-545 Poznań
tel. 61 83 10 331/132
fax 61 83 34 421
orsk@orsk.pl
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.SZP.5.5.(APT/05).2023.K.K.

Poznań, dnia 22 marca 2023 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „**DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH – PROGRAMY LEKOWE**” nr rejestru: **SZP/APT/05/2023**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 2

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

Pytanie nr 1

dotyczy wzoru umowy par 6 ust 1 pkt 3 i 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 6 ust. 1 pkt 3 oraz 4 umowy w ten sposób, że:
§ 6

Kary umowne, wykonanie zastępcze

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

3) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

4) 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy w przypadku częściowego odstąpienia od realizacji Umowy, tj. w zakresie dostaw określonych produktów leczniczych, przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Uzasadnienie

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 2

dotyczy wzoru umowy par 3 ust 2

Zamawiający w paragrafie 3 ust 2 umowy wskazał, iż:

„Dostawa produktów leczniczych następuje na koszt i ryzyko Wykonawcy, zgodnie z wymaganiami przewidzianymi dla produktów będących przedmiotem dostawy, do magazynu Apteki Zamawiającego znajdującego się przy ulicy 28 Czerwca 1956 r. nr 135/147 w Poznaniu, w dniach roboczych, w godzinach od 7:00 do 11:00....”

W nawiązaniu do powyższego czy z powodów logistycznych Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie godzin dostaw do 14:00 dla części nr 8?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 3

dotyczy wzoru umowy par 4 ust 1

Zamawiający w paragrafie 4 ust. 1 wzoru umowy zastrzegł, iż w przypadku stwierdzenia, że dostarczone produkty lecznicze są niezgodne z opisanymi w ofercie przetargowej lub Umowie, niezgodności dostawy z zamawianą ilością danych produktów leczniczych lub w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad jakościowych, dotyczących braku stosownych oznaczeń na opakowaniu produktu leczniczego, niewłaściwego terminu ważności lub uszkodzenia opakowania produktu leczniczego, Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia dostawy lub dostarczenia produktów leczniczych wolnych od wad w terminie **do 24 godzin od chwili poinformowania o nich Wykonawcę**, w formie pisemnej lub poprzez e-mail.

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas uzupełnienia dostawy lub dostarczenia produktów leczniczych wolnych od wad wynosi 24 godziny od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie dostawy lub dostarczenie produktów leczniczych wolnych od wad w ciągu 24 godzin **od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy dla asortymentu znajdującego się w części 8 ?**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego

Dokument podpisany elektronicznie

Opracowała: K. Kubiak
Sporządzono w 1 egzemplarzu
1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa